



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekoverslas“  
Partizanų g. 87A, LT-50312 Kaunas  
El. p. info@ekoverslas.lt

2016-08-05  
į 2016-07-12

Nr. (28.4)-A4-8014  
Nr. L-018

Kopija

Adresatams pagal sąrašą

### ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „ANDVA“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS - EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ TVARKYMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

**1. Informaciją pateikė** – UAB „Ekoverslas“, Partizanų g. 87A, LT-50312 Kaunas, tel. 837314380, el. p. info@ekoverslas.lt.

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas** – UAB „ANDVA“, Geležinkelio g. 142A, Marijampolė, tel. 8686 35577, el. p. andva.uab@gmail.com.

**3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas** – UAB „ANDVA“ eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas.

**4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta** – Sporto g. 9K, Marijampolė.

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas**

Žemės sklypo plotas, kuriame bus vykdoma planuojama ūkinė veikla (toliau PŪV) – 0,5848 ha. Žemės sklypas (Unikalus Nr. 4400-1585-3690), pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, žemės sklypo naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Ūkinė veikla planuojama vykdyti pastate ir aikštelėje. Pastatas – sunkiojo transporto remonto ir priežiūros centras – unikalus daikto Nr. 4400-0982-4371, pagrindinė naudojimo paskirtis – gamybos, pramonės. Pastate bus vykdomas eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau ENTP) ardymas bei pavojingų atliekų, susidariusių veiklos metu saugojimas. Lauke bus vykdomas ENTP priėmimas, antrinių žaliavų, padangų, susidariusių veiklos metu saugojimas. Artimiausi gyvenamieji namai yra už 399 m. Nuo PŪV į šiaurę yra nutolusios įmonės: UAB „Mantinga“ už 144 metrų, į pietvakarius už 79 metrų UAB „Tanagra“, už 112 metrų UAB „Bikuva“, į pietus už 168 metrų UAB „Ardagama“, į vakarus už 1755 metrų Marijampolės ligoninė, už 1211 metrų Marijampolės Sūduvos gimnazija, į rytus už 135 metrų UAB „Lesto Marijampolės šiluma“. Aplink PŪV 2 km atstumu yra šios nekilnojamosios saugomos kultūros vertybės: 1,010 km atstumu nuo PŪV į pietus – Marijampolės geležinkelio pastatų stoties kompleksas (kodas 25985); 1,781 km atstumu nuo PŪV į pietus – Turgaus halė (kodas 27435); 1,619 km atstumu nuo PŪV į pietus – pastatas (kodas 33468); 1,490 km atstumu nuo PŪV į pietus – Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija (kodas 10502); 1,443 km atstumu nuo PŪV į pietvakarius – Marijampolės senosios Žydų kapinės (kodas 11427); 1,474 km atstumu nuo PŪV į šiaurę – Mokolų kaimo senosios kapinės, vad. Maro kapeliai (kodas 22116).

Technologinio proceso metu iš gaminių atliekų – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių – susidarys paklausa, rinką turintys produktai ir bus vykdoma variklinių transporto priemonių atsarginių dalių ir pagalbinių reikmenų mažmeninė prekyba. Planuojama sutvarkyti iki 150 vnt. ENTP per metus. Darant prielaidą, kad viena ENTP vidutiniškai sveria 1,6 t, tada planuojamas sutvarkyti ENTP kiekis – iki 240 t/m. Pakartotiniam naudojimui tinkamų detalių ir susidarančių atliekų santykis gali skirtis priklausomai nuo tvarkomų ENTP būklės bei rinkos

sąlygų. Planuojamas didžiausias vienu metu veiklos vietoje laikomas ENTP (16 01 04\*) kiekis – iki 20 t. Metalo laužas bus priimamas iš gyventojų ir įmonių. Metalas bus priimamas aikštelėje, padengtoje danga atsparia skysčiams. Čia metalų atliekos bus saugomos ir surinkus tinkamą kiekį transportavimui, bus perduodamos įmonėms, registruotoms ATVR, tolimesniam jų tvarkymui. Planuojama priimti ir saugoti metalo iki 1000 tonų per metus. Vienu kartu teritorijoje planuojama saugoti iki 50 tonų metalo.

ENTP pastatomos eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo zonoje, aikštelėje, kuri padengta nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. ENTP apžiūrima, įvertinama jos būklė, patikrinama ar yra pilnos komplektacijos, ar neteka skysčiai, ar nėra kitų pašalinių daiktų ar atliekų. Sutikrinamas automobilio valstybinis Nr., kėbulo Nr., kategorija, klasė, transporto priemonės registravimą tvirtinantis dokumentas. Valstybės įmonės „Regitra“ interneto tinklalapyje <http://www.regitra.lt> patikrinama, ar ši transporto priemonė nėra suvaržyta turtinių teisių apribojimų (arešto, įkeitimo ar kt.), ir, jei šių apribojimų nėra, jos savininkui išduodamas eksploatuoti netinkamos transporto priemonės sunaikinimo pažymėjimas. Transporto priemonių svoris nustatomas pagal techninio paso duomenis. Informacija apie atliekų svorį fiksuojama atliekų apskaitoje. ENTP ardoma taip, kad susidarytų kuo mažiau atliekų, o išmontuotos dalys būtų tinkamos tolimesniam naudojimui ar perdirbimui. Visi išmontavimo darbai bus atliekami rankiniu būdu pastato viduje. Eksploatuoti netinkamos transporto priemonės iš ENTP priėmimo ir laikymo zonos pertempiamos arba pervežamos į išmontavimo zoną, kur jos nukenksminamos, t.y. išleidžiami skysčiai: variklių alyva, pavarų dėžės alyva, benzinas ar dyzelinas, aušinimo ir stabdžių skysčiai. ENTP nukenksminimui naudojama atitinkama skysčių išsiurbimo įranga. ENTP nukenksminimo operacijos atliekamos iš karto priėmus eksploatuoti netinkamą transporto priemonę arba kiek galima greičiau, bet ne ilgiau kaip tris mėnesius nuo eksploatuoti netinkamos transporto priemonės priėmimo dienos. Po ENTP nukenksminimo surinkti skysčiai talpinami atskirose paženklintose sandariose statinėse pavojingųjų atliekų laikymo zonoje. Iš transporto priemonės pašalinti skysčiai nemaišomi tarpusavyje. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo ir pavojingų atliekų laikymo zonos taip pat padengtos nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Pašalinus iš ENTP visus skysčius, išimamas akumuliatorius, tepalo filtras, amortizatoriai, suskystintų dujų balionas (jei toks yra), išimamos ir nukenksminamos potencialiai sprogios dalys. Visos šios atliekos kraunamos į atskiras paženklintas talpas pavojingųjų atliekų laikymo zonoje iki jų išvežimo perdirbimui ar utilizavimui (pavojingos atliekos perduodamos įmonėms pagal sutartis, turinčioms leidimus vykdyti šią veiklą). Nuimami kiti agregatai ir mazgai, stiklas, plastmasė, padangos. Visos medžiagos ir dalys, išmontavus ENTP, rūšiuojamos bei patenka į naudotų padangų, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų, mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, kitų nepavojingų atliekų laikymo zonas. Mazgai ir dalys, tinkamos tolesniam naudojimui, atskiriamos ir pakartotinai patikrinamas jų tinkamumas naudoti. Dalys nuvalomos (pašalinami tepalai ir kiti nešvarumai), suteikiamas identifikacinis, tinkamos naudoti detalės kodas, sandėliuojamos joms skirtose vietose ir parduodamos. Netinkamos pakartotiniam naudojimui – nekokybiškos transporto priemonės dalys ar kitos medžiagos – priskiriamos nepavojingoms atliekoms, kurios išrūšiuojamos ir patalpinamos į joms skirtas laikymo vietas ar konteinerius, iš kur šios atliekos perduodamos atliekų tvarkytojams.

Tvarkant 240 t kiekį ENTP per metus, planuojama, kad bus sunaudojama 0,5 t absorbento, pašluosčių (išsiliejusiems skysčiams surinkti) bei susidarys apie 1 t komunalinių atliekų, apie 10 t pavojingų atliekų, 130 t pakartotiniam naudojimui tinkamų detalių ir atitinkamai apie 98,5 t nepavojingų atliekų, įskaitant antrines žaliavas. PŪV atliekų susidarymas per metus tvarkant ENTP: variklio, pavarų dėžės ir tepalinė alyva – 1.650 t/m; naudotos padangos – 1.650 t/m; tepalų filtrai – 0.083 t/m; sprogios sudedamosios dalys – 0.240 t/m; stabdžių trinkelės turinčios asbesto – 0,001 t/m; stabdžių trinkelės – 0,120 t/m; stabdžių skystis – 0,083 t/m, aušinamieji skysčiai – 1,058 t/m; suskystintųjų dujų balionai, juodieji metalai – 90 t/m; spalvotieji metalai – 10,500 t/m; plastikai – 4,500 t/m; stiklas – 1,875 t/m; oro filtrai, degalų filtrai, amortizatoriai – 0,900 t/m; dalys kuriose yra gyvsidabrio – 0,007 t/m; dalys kuriose yra polichlorintų bifenilų ir polichlorintų terfenilų – 0,075 t/m; porolonas, tekstilės gaminiai – 3,000 t/m; laidai, elektronikos laužas – 1,500 t/m; švino

akumulatoriai – 2,520 t/m; panaudoti katalizatoriai – 0,165 t/m; kitos atliekos – 0,075 t/m. PŪV – ENTP tvarkymas – surinkimas (S1), vežimas (S2), paruošimas naudoti ir šalinti (S5), atliekų būsenos ar sudėties pakeitimas, prieš vykdant su jomis bet kurią iš R1-R11 veiklų (R12) ir laikymas (R13). ENTP priskiriamas 16 01 04\* arba 16 01 06 (ENTP, kuriose nebėra nei skysčių, nei kitų pavojingųjų sudedamųjų dalių) atliekų sąrašo kodas pagal Atliekų tvarkymo taisykles

PŪV metu susidarys būtinės nuotekos apie 20-30 m<sup>3</sup>/metus, kurių tvarkymas organizuojamas centralizuotai, pagal aptarnavimo sutartį. Taip pat lietaus nuotekos surenkamos nuo teritorijos ir pastatų stogų. Teritorija yra suskirstyta į dvi dalis: A – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, B – Komercinės paskirties objektų teritorijos. Veikla vykdoma A – teritorijoje, nuo kurios ir skaičiuojamas susidarančių lietaus nuotekų kiekis. Pastatų stogų, kurių plotas 1321 m<sup>2</sup> ir aikštelės, kurios plotas 5848 m<sup>2</sup>. Lietaus nuotekos surenkamos į lietaus surinkimo šulinėlių pagalba ir po lietaus paskirstymo šulinio apvalomos 5 l/s našumo naftos produktų atskirtuve. Po naftos produktų atskirtuvo lietaus vanduo patenka į bandinių paėmimo šulinį, kuriame numatytas ventilis tinklų uždarymui avarijos atveju. Po to lietaus vandenys yra išleidžiami į centralizuotus tinklus pagal sutartį. Triukšmas gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje įvertinamas matavimo ir (ar) modeliavimo būdu, gautus rezultatus palyginant su atitinkamais higienos normoje HN 33:2011 pateikiamais didžiausiais leidžiamais triukšmo ribiniais dydžiais gyvenamuosiuose bei visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje siekė 49,36 dB ir neviršina leidžiamų ribinių dydžių. Kvapo PŪV neskleidžia.

#### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas**

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į saugomas teritorijas ar gamtinio karkaso dalis, įskaitant Europos tinklo „Natura 2000“ teritorijas, kurios registruotos STK. Artimiausios saugomos teritorijos ir „Natura 2000“ nuo PŪV yra už 9,10 km - Žuvinto ežeras ir Buklios miškas pietryčių kryptimi nuo PŪV vietos; Balbieriškio miškas – apie 23,14 km rytų kryptimi nuo PŪV vietos.

#### **6. Pastabos ir pasiūlymai**

6.1. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo” (toliau – Tvarkos aprašas) nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, Dariaus ir Girėno g. 4, Marijampolė, tel. (8 343) 97802.

6.2. Užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės ir seniūnijos, kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės ir seniūnijos informacine žyma apie gavimo faktą ir datą.

6.3. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:**

7.1. Į planuojamos ūkinės veiklos teritoriją nepatenka saugomi gamtinio paveldo, kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės. Įvertinus atstumus iki saugomų

teritorijų, planuojamos ūkinės veiklos poveikis „Natura 2000“ ir kitoms saugomoms teritorijoms nenumatomas.

7.2. ENTP priėmimas, metalų priėmimas ir saugojimas, padangų laikymas bus vykdomas betonuotoje lauko aikštelėje, ENPT išmontavimas bus vykdomas zonose, padengtose nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui.

7.3. Į įmonės SAZ gyvenamieji namai, visuomeniniai pastatai nepatenka. Artimiausias gyvenamasis namas yra už 399 metrų.

7.4. PŪV teritorijoje išvystyta reikiama inžinerinė infrastruktūra, naujų inžinerinių tinklų plėtra nenumatoma. Buitinėms reikmėms naudojamas miesto vanduo, kuris centralizuotai išleidžiamas į miesto nuotekų tinklus. Lietaus nuotekos nuo aikštelės surenkamos lietaus surinkimo šulinėlių pagalba ir po lietaus paskirstymo šulinio apvalomos 5 l/s našumo naftos produktų atskirtuve, po to apvalytos išleidžiamos į miesto nuotekų tinklus pagal sutartį.

7.5. Veiklos metu susidarantių atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančius aktus.

7.6. Triukšmo dydžiai artimiausioje gyvenamojoje ar visuomeninėje teritorijoje išmatavus siekia 49,36 dB(A) ir neviršija leidžiamų normų.

#### **8. Priimta atrankos išvada**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją, planuojamai ūkinei veiklai – UAB „Andva“ eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymui – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo Atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus pavaduotojas



Rimantas Šerkšnas

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2016-08-05 RAŠTO NR. (28.4)-A4- 8014  
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

***Marijampolės savivaldybės administracijai***

J.Basanavičiaus a. 1, 68307 Marijampolė  
el.p. administracija@marijampole.lt

***Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos  
Marijampolės departamentui***

A.Valaičio g. 2, LT-68176, Marijampolė  
El. p. marijampole@nvsc.lt

***Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai***

Stoties g.59, 68230 Marijampolė  
el.p.marijampole.pgv@vpgt.lt

***Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam  
padaliniui***

Vytauto g. 19, 68300 Marijampolė  
el.p. marijampole@heritage.lt

***Žiniai:***

***Aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui.***